



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

OH FISKEEKSPORT A/S
NIELS JUELSVEJ 15, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2020 - 30. APRIL 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. juni 2021

Niels Boysen

CVR-NR. 13 67 78 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OH Fiskeeksport A/S Niels Juelsvej 15 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 13 67 78 40 Stiftet: 26. oktober 1989 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. maj 2020 - 30. april 2021
Bestyrelse	Lis Pedersen, formand Ole Hatlebakk Niels Boysen Tom Knudsen Andersen
Direktion	Ole Hatlebakk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Østergade 4 9800 Hjørring
	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	18.727	19.628	18.852	17.426	17.653
Resultat af primær drift.....	4.427	4.210	2.529	3.126	2.552
Finansielle poster, netto.....	7.924	-2.832	1.850	-1.807	693
Årets resultat før skat.....	12.351	2.698	4.379	1.319	3.244
Årets resultat.....	9.629	2.387	3.411	1.026	2.531
Balance					
Balancesum.....	58.265	47.563	59.593	62.669	58.931
Egenkapital.....	37.898	30.268	28.961	25.550	25.525
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	12.796	3.728	7.717	-3.310	8.946
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-14.372	7.609	-1.024	-1.441	-4.325
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-2.000	-1.080	0	-1.000	0
Pengestrømme i alt.....	-3.576	10.257	6.693	-5.751	4.621
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-514	-804	-888	-1.448	-1.601
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	65,0	63,6	48,6	40,8	43,3
Egenkapitalforrentning.....	28,3	8,1	12,5	4,0	10,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år bestået i produktion af fileter samt engrosandel med fisk og fiskeprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktivitet har været påvirket af Covid-19 og den ustabilitet som pandemien har medført, og i den forbindelse anses årets driftsresultat for tilfredsstillende. Covid-19 har medført udsving i laksepriserne, og den gennemsnitslige pris på laks er det laveste i 2 år. Årets driftsresultat ligger på et forventet niveau.

Årets resultat er påvirket positivt af kursgevinster og valutakursgevinster og anses for meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er over forventet niveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et driftsresultat i samme niveau for 2021/22.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	18.727.415	19.627.893
Personaleudgifter.....	2	-13.394.913	-14.571.801
Af- og nedskrivninger.....		-905.028	-846.381
DRIFTSRESULTAT		4.427.474	4.209.711
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	1.320.496
Finansielle indtægter.....	3	8.014.210	878.540
Finansielle omkostninger.....	4	-90.194	-3.710.918
RESULTAT FØR SKAT		12.351.490	2.697.829
Skat af ordinært resultat.....	5	-2.722.038	-310.712
ÅRETS RESULTAT	6	9.629.452	2.387.117

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		8.252.907	9.163.951
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.866.480	2.277.961
Materielle anlægsaktiver.....	7	10.119.387	11.441.912
ANLÆGSAKTIVER.....		10.119.387	11.441.912
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.823.352	8.322.385
Varebeholdninger.....		7.823.352	8.322.385
Tilgodehavende fra salg.....		19.306.729	8.907.894
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		56.257	1.946.629
Andre tilgodehavender.....		1.800	5.743.835
Periodeafgræsningsposter.....	8	91.200	108.561
Tilgodehavender.....		19.455.986	16.706.919
Andre værdipapirer.....	9	18.539.105	2.464.082
Værdipapirer.....		18.539.105	2.464.082
Likvider.....		2.327.525	8.627.744
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		48.145.968	36.121.130
AKTIVER.....		58.265.355	47.563.042

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....	10	2.500.000	2.500.000
Overført overskud.....		28.397.646	25.768.195
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	2.000.000
EGENKAPITAL.....		37.897.646	30.268.195
Hensættelse til udskudt skat.....	11	1.427.444	1.401.693
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.427.444	1.401.693
Selskabsskat.....		2.696.287	1.200.835
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	2.696.287	1.200.835
Gæld til pengeinstitutter.....		0	2.724.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.598.998	5.152.556
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		896.540	0
Selskabsskat.....		255.170	0
Anden gæld.....		4.292.551	6.815.308
Periodeafgænsningsposter.....	13	200.719	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.243.978	14.692.319
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		18.940.265	15.893.154
PASSIVER.....		58.265.355	47.563.042
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020.....	2.500.000	25.768.194	2.000.000	30.268.194
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		2.629.452	7.000.000	9.629.452
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 30. april 2021.....	2.500.000	28.397.646	7.000.000	37.897.646

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat.....	9.629.452	2.387.117
Årets afskrivninger tilbageført.....	905.028	846.381
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-1.285.351	0
Resultat af associerede virksomheder.....	0	-1.320.496
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.722.038	310.712
Betalt selskabsskat.....	-945.665	-38.258
Ændring i varebeholdninger.....	499.033	305.368
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-2.749.067	11.290.064
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	4.020.944	-10.053.200
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	12.796.412	3.727.688
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-514.161	-803.985
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.217.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	10.583.634
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-16.075.015	-2.171.021
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-14.372.176	7.608.628
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.000.000	-1.080.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.000.000	-1.080.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.575.764	10.256.316
Likvider 1. maj.....	5.903.289	-4.353.027
LIKVIDER 30. APRIL.....	2.327.525	5.903.289
Likvider 30. april specificeres således:		
Likvider.....	2.327.525	8.627.744
Kassekredit.....	0	-2.724.455
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	2.327.525	5.903.289

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i året solgt materielle anlægsaktiver, hvilket har givet en regnskabsmæssig avance på 1.285 tkr. Fortjenesten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
Personaleudgifter			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	34	40	
Løn og gager.....	12.223.738	13.084.609	
Pensioner.....	983.312	1.211.990	
Andre omkostninger til social sikring.....	187.863	275.202	
	13.394.913	14.571.801	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.844.751	1.963.774	
	2.844.751	1.963.774	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	74.159	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.014.210	804.381	
	8.014.210	878.540	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.192	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	84.002	3.710.918	
	90.194	3.710.918	
Skat af ordinært resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.696.287	255.170	
Regulering af udskudt skat.....	25.751	55.542	
	2.722.038	310.712	
Forslag til resultatdisponering			6
Udbytte for regnskabsåret.....	7.000.000	2.000.000	
Overført resultat.....	2.629.452	387.117	
	9.629.452	2.387.117	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2020.....	11.832.617	14.172.354	
Tilgang.....	0	514.161	
Afgang.....	-750.414	-367.610	
Kostpris 30. april 2021.....	11.082.203	14.318.905	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020.....	2.668.666	11.894.402	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-186.375	
Årets afskrivninger	160.630	744.398	
Af- og nedskrivninger 30. april 2021.....	2.829.296	12.452.425	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....	8.252.907	1.866.480	
Periodeafgrænsningsposter			8
Omkostninger.....	91.200	108.561	
	91.200	108.561	
Andre værdipapirer			9
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 30. april 2021.....		18.539.105	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		4.890.210	
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 2.500 stk. a nom. 1.000 kr.....	2.500.000	2.500.000	
	2.500.000	2.500.000	
Hensættelse til udskudt skat			11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Udskudt skat 1. maj.....	1.401.693	1.346.151	
Hensat i året.....	25.751	55.542	
Udskudt skat 30. april.....	1.427.444	1.401.693	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					12
	30/4 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2020 gæld i alt	
Selskabsskat.....	2.951.457	255.170	0	1.200.835	
	2.951.457	255.170	0	1.200.835	
Periodeafgænsningsposter					13
Periodeafgrænsningsposter	indeholder periodiseret omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				
Eventualposter mv.					14
Eventualforpligtelser					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ole Hatlebakk Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					15
Til sikkerhed for engagement med Nordjyske Bank A/S, er der afgivet følgende pant i grunde og bygninger, nom. 6.100 tkr. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 30. april 2021 i alt 8.253 tkr.					
Nærtstående parter					16
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Direktør Ole Hatlebakk, Stenbjerg, 9850 Hirtshals, der er hovedaktionær.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					
Koncernregnskab					17
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ole Hatlebakk Holding ApS, Stenbjerg 20, 9850 Hirtshals, CVR-nummer 25 58 50 03.					
